
ســریع ترین دونده کشــورمان درباره حقوقی که 
تاکنون به خاطر کسب ســهمیه المپیک دریافت 
کرده اســت، گفت: کمیته ملــی المپیک مبلغی 
را به حســاب مــن واریز کــرد. به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران جوان ، وی افــزود:  فکر می کنم چند 
ماه قبل بود که مبلــغ ۳۰ میلیون تومــان برای ۶ 
ماه اول سال به حســاب من واریز شد.   وی درباره 
وضعیتش در ایام قرنطینه اظهار کرد: در شرایط 

فعلی به صورت حرفه ای نمی توان تمرین کرد.  اما 
به صورت محدود تمرین می کنم.  او درباره اردوی 
خود در فرانســه نیز بیــان کــرد: اردوی خوبی در 
فرانسه زیر نظر مربی فرانسوی برگزار کردم.  در 
آن جا در یک مســابقه داخل سالن شرکت کردم. 
در روز های آخر اردو هنوز ویروس کرونا در فرانسه 
شیوع پیدا نکرده بود، اما زمانی که این ویروس در 

این کشور گسترش پیدا کرد، به ایران بازگشتم.

بریده کتاب

کســی کــه آزادی را از 
دســت دیگران صدقه 
همچنــان  می گیــرد، 
باقــی  بنــده  و  بــرده 

می ماند.
آزادی یا مرگ

نویسنده: نیکوس کازانتزاکیس
مترجم: محمد قاضی

دیالوگ ماندگار
حمید هامون:»تو می خوای من اونی باشــم 
که واقعا تو می خوای من باشم؟ اگه من اونی 
باشــم که تــو می خوای، پــس دیگه مــن، من 

نیستم، یعنی من خودم نیستم...«
هامون
کارگردان: داریوش مهرجویی

ضرب المثل فارسی

 آدم ناشی، سرنا را 
از سر گشادش می       زند

ســرنا، سازی اســت ســنتی و شــیپور مانند. 
وقتی از سر تنگ این ســاز می دمند، صدایی 
دلنواز از سر گشاد آن شنیده می شود. بدیهی 
است که هر کسی در اولین نگاه متوجه نحوه 
کارکرد این ساز ساده می شود. اما این مثل، 
اشاره به افراد بی دقت و سربه هوا دارد که به 

ساده ترین نکات هم توجه نمی کنند.

ضرب المثل خارجی
    ماداگاسکاری: مانند ابر بالا نرو تا مانند 

مه، ناپدید نشوی.
    بوسنیایی: مرحله اول بلاهت، آن است 

که خود را عقل کل بدانیم.
    کره ای: دُم های بلند، لگد مال می شوند.

    انگلیســی: طمع به همه چیز، از دســت 
دادن همه چیز است.

    فرانســوی: کســی کــه فقــط بــه کمک 

دیگران چشم می بندد، گول می خورد.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نـور

در آیات 3 و 4 سوره نحل می خوانیم:

رْضَ بالْحَــقِّ تَعالی عَمّا  ــماواتِ وَ الَْ خَلَــقَ السَّ
نْســانَ مِنْ نُطْفَهٍ فَإِذا هُوَ  یُشْرِکُونَ ** خَلَقَ الِْ

خَصِیمٌ مُبینٌ
آســمان ها و زمین را براســاس حق آفرید، از 
آن چه با او شریک می سازند برتر است. انسان 
را از نطفــه ای آفرید، پس آن گاه او به آشــکارا 

با)خداوند(دشمنی می ورزد.
استاد قرائتی در تفسیر این آیات می گوید:

    آفرینش آســمان و زمین، بیهــوده و باطل 
نیست، بلکه بر پایه حق استوار است.

    کدام بُت یا معبــودی می تواند در خلقت، 

شریک خداوند باشد؟
    مبارزه با شرک، باید مستمر و مداوم باشد.

    غرور و تکبر انسان تا بدان حد است که در 

برابر خالق خود به خصومت و اظهار دشمنی 
برمی خیزد.

دیکشنری

Mundane
معمولی، پیش پا افتاده

Mundane   details   bore   me   .   
جزئیات پیش پا افتاده مرا کسل می کند.

I   hate   biographies   when   they   
focus   on   mundane   events.

از زندگی نامه هایی که بر وقایع پیش پا افتاده 
متمرکز می شوند، متنفرم.

حکایت

تنها آرزوی شیطان
ازحســن بصری پرسیدند:»کســی می گوید 
که خلق را دعوت مکنید تا پیش، خود را پاک 
نکرده ایــد.« گفت:»شــیطان در آرزوی هیچ 
نیست، مگر در آرزوی آن که این کلمه را در دل 
ما آراسته کند تا درِ امر به معروف و نهی منکر 

بسته آید.« 
تذکرة الاولیا  

چهارشنبه
27 فروردین  1399

21 شعبان 1441
4 صفحه  |    شماره  4384

15 آوریل 1452 | درگذشت لئوناردو داوینچی27 فروردین 1385 | درگذشت پوپک گلدره
پوپک گلدره، بازیگر دوست داشتنی سینما و تلویزیون ایران، طی یک حادثه رانندگی در جاده 
نوشهر به نور، 8 ماه به کما رفت و درگذشت. از به یادماندنی ترین نقش آفرینی های او، سریال کودک 

و نوجوان»دنیای شیرین دریا« بود که هنوز هم برای نوجوانان امروز جذاب و دوست داشتنی است.

لئوناردو داوینچی، یکی از مشهورترین نقاشان تاریخ هنر جهان در این تاریخ متولد شد. وی در حوزه های 
آناتومی، ریاضیات و نجوم نیز دستی بر آتش داشت. داوینچی را به عنوان انسان کلیدی در تولد رنسانس 

اروپایی می شناسند. اولین اثر شاخص وی، »نیایش مغان« نام دارد که تابلویی نیمه تمام است.

یک روایت، یک درس

یاد شما را از خاطر نبرده ایم
امام زمان)عج( می فرمایند:»ما در رعایت حال شما کوتاهی نمی کنیم و یاد شما را از خاطر نبرده ایم، که اگر جز این بود گرفتاری ها به 

شما روی می آورد و دشمنان ،  شما را ریشه کن می کردند. پس از خداوند پروا کنید و ما را پشتیبانی کنید.«
بحارالنوار، جلد 53، صفحه 175
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مهارت یک دقیقه   ای

نگهداری با دوام موادغذایی 
با توجه به شــیوع ویروس کرونا و این که همه ما 
در تلاش هستیم تا تعداد دفعات خروج از منزل 
را بــه حداقل برســانیم، شــیوه صحیــح ذخیره 
مواد غذایــی در منزل بــرای مــدت طولانی تر، 
بســیار راه گشاســت. از جملــه نــکات مهــم در 
این زمینــه، نگه داشــتن دمای یخچــال بین ۱ 
تا ۴ درجــه ســانتی گراد و چیدن مــواد غذایی 
تا آن جایــی کــه امــکان دارد، دور از در یخچال 
اســت. همچنین مواد غذایی را دســته بندی و 
از یکدیگر جدا کنیــد. به خصوص در مورد میوه 
ها و ســبزی هایی مانند ســیب، گوجه فرنگی و 

سیب زمینی که گاز اتیلن زیادی تولید می کنند 
و موجب پوسیدگی دیگر سبزی ها از جمله سیر، 
پیاز، کلم بروکلی، گل کلم، هویج، لوبیا ســبز، 
فلفل و توت فرنگی می شــوند. هویج، شــلغم و 
چغندر نیز با چیده شــدن برگ هایشــان، برای 
ماه ها سالم می مانند. میوه و سبزی را در زمانی 
که می خواهید آن ها را مصرف کنید، بشویید، 
نه پیش از آن؛ زیرا رطوبت آن ها را زودتر فاســد 
می کنــد. همچنیــن بهترین راه بــرای افزایش 
عمر سبزی هایی مانند گشــنیز و جعفری، این 
اســت که ســاقه آن ها را در لیوانی پر از آب قرار 
دهید و یک کیسه پلاستیکی روی آن ها بکشید و 
مرتب آب لیوان را عوض کنید. پنیر را در محفظه 
پلاستیکی در بســته قرار ندهید، بلکه آن را در 
کاغذهای روغنی براق بپیچید و ســپس در یک 
ظرف مخصوص یخچال بگذارید. همچنین اگر 
به نصف یک پیاز، گوجه فرنگی یا هر نوع سبزی 
احتیاج داریــد، همــه آن را خرد نکنیــد، مقدار 
مورد نیازتان را با چاقو جدا کنید و باقی مانده را 
داخل یک کیسه پلاستیکی بگذارید و در آن را 

محکم ببندید و در یخچال نگه دارید.

دور دنیا   

غذاهای چرب خوشمزه، 
سمی مهلک برای مغز

اســپوتنیک| مغــز مــا، عاشــق غذاهــای پر 
کالــری اســت و ســعی می کنــد مــا را مجاب 
کند که چربی ها را بیشتر بخوریم، اما جالب 
است که این غذاها اولین ضربه را به خود مغز 
می زنند. محققان دانشگاه ییل ایالات متحده 
آمریــکا دریافتنــد که رژیم غذایی کــه مقدار 
زیادی چربی در آن وجــود دارد، باعث ایجاد 
فرایندهای التهابی در مغز می شود. محققان 
با آزمایش این موضوع بر موش ها، دریافتند 
که ایــن برنامــه غذایــی، رونــدی التهابی در 
هیپوتالاموس مغز ایجاد می کند و در ادامه با 
چاق شدن فرد، منجر به آسیب های بیشتری 

در مغز می شود.

اخبار ورزشی

خاطرات سرخ

جنازه محسن
با برادر کوچکم محســن رفتــه بودیم جبهه. 
مرا که بزرگ تــر بودم، گذاشــتند قــرارگاه و 
او رفت خــط. محــل پســتم دژبانــی ورودی 
اصلی قرارگاه بــود. یک بــار آمبولانس آمد، 
مدارک خواســتم، نشــان دادند. گفتم:»در 
عقب آمبولانس را باز کنید.« به شدت برخورد 
کردنــد، گفتند که مجــروح دارند. حســاس 
شــدم و پیاده شــان کردم. راننده گفت:»من 
تو را می شناسم، تو چطور مرا نمی شناسی؟ 
اصلا فرمانده ات کجاســت؟« بردمش پیش 
فرمانــده. چیزی در گــوش فرمانــده گفت و 
فرمانــده هــم راه را برایش بــاز کــرد. بعدها 
فهمیدم که جنازه محسن، داخل آمبولانس 

بوده و نمی خواستند من بفهمم.                
روزی روزگاری جنگی

در محضر بزرگان

نماز اول وقت
دامــاد حضــرت امــام خمینــی )ره( مــی 
گوید:»مســئله دیگــر، نماز اول وقــت بود که 
ایشان خیلی به آن اهمیت می دادند. روایتی 
از امــام جعفر صادق علیه الســلام را نقل می 
کردند که ایشــان فرمــوده بودند اگر کســی 
نمــازش را ســبک بشــمارد، از شفاعتشــان 
محروم می شــود. من یک بار به ایشان عرض 
کردم:»سبک شمردن نماز شاید به این معنی 
باشد که شخص، نمازش را یک وقت بخواند و 
یک وقت نخواند.« گفتند:»نه، این که خلاف 
شرع اســت. منظور امام صادق علیه السلام 
این بوده اســت که وقتی ظهر می شود و فرد 
در اول وقت نماز نمی خواند، در واقع به چیز 

دیگری رجحان داده است.«
سایت جامع امام خمینی)ره(

علم به زبان ساده

مرئی و نامرئی جهان
حــدود ۱۰۰ میلیــارد کهکشــان در جهان 
هســتی وجود دارد که هر یــک از آن ها ۱۰ 
میلیــون تــا ۱۰ تریلیــون ســتاره را در خود 
گنجانده انــد. خورشــید در مقایســه با این 
ستاره ها، یکی از کوچک ترین و ضعیف ترین 
ستاره ها به شمار می رود و حتی می توان نام 
کوتوله زرد را روی آن گذاشــت. در واقع در 
جهان هســتی مقادیر ترسناک و عظیمی از 
ماده مرئی وجود دارد که انســان، تنها قادر 
به مشــاهده 2 درصد آن اســت. وجــود این 
مقدار ماده، به دلیل احساس نیروی گرانش 
آن ها پیش بینی می شــود و ماده تاریک نیز 
که مقــدار آن شــش برابــر جرم مــاده مرئی 
تخمین زده می شــود، بخش نامرئی جهان 
را تشکیل داده است. وجود انرژی تاریک به 
عنوان بخشی دیگر از جهان که در واقع بقیه 
جهان را تشکیل داده، موضوع را پیچیده تر 
هم خواهد کرد. این نوع انرژی با گســترش 
سریع جهان در ارتباط است و به همراه ماده 
تاریک، تا امــروز همچنان ناشــناخته باقی 
مانده است.  مهر

در نقل و انتقالات زمستانی حســن جعفری و میلاد سرلک پس از 
فسخ قرارداد خود با نســاجی مازندران راهی شهر خودرو شدند تا 
برای این تیم به میدان بروند. اما در همان زمان باشگاه نساجی این 
انتقال را غیر قانونی دانست و با توجه به مدارکی که در دست داشت 
از این دو بازیکن به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت 
کرد و در نهایت این کمیته با بررسی پرونده موجود رای به محرومیت 

چهار ماهه این دو بازیکن از حضور در میادین داد.

اما حالا تعطیــلات کرونایی به داد شــهر خــودرو رســید و مدیران 
باشگاه از فرصت استفاده و باب مذاکره با مدیران و مالک نساجی 
را باز کردند. این مذاکرات ســرانجام نتیجه داد  و دو باشــگاه شهر 

خودرو و نساجی به توافق بر سر این دو بازیکن رسیدند.
حالا قرار است نســاجی پس از انجام تعهدات شهر خودرو شکایت 
خود از این دو بازیکن را پــس بگیرد و در ادامه با مســاعدت کمیته 
استیناف و هم چنین تعیین وضعیت جعفری و سرلک مجوز حضور 

در مســابقات را دریافت کنند.  بر همین اســاس فرهاد حمیداوی 
مالک باشــگاه شــهر خودرو در جلســاتی با رضا حدادیــان مالک و 
علی امیری مدیرعامل باشــگاه نســاجی توانســت رضایت باشگاه 
مازندرانی را جلب کند و قرار است این رضایت نامه در روزهای آینده 
به کمیته تعیین وضعیت ارســال شــود. به گزارش تسنیم، باشگاه 
شهر خودرو برای دریافت رضایت نامه این دو بازیکن مبلغ ۳ میلیارد 

تومان باید به نساجی پرداخت کند. 

در پی حواشی عقد قرارداد 2 بازیکن صورت گرفت

شکایت نساجی 3 میلیارد برای شهرخودرو آب خورد

مهاجم تیم فوتبال شــهرخودرو درباره این که 
اگر فدراســیون فوتبــال و ســازمان لیگ روی 
کســر قرارداد بازیکنان تصمیم بگیرنــد، آیا او 
موافق این کار اســت یــا خیر، گفــت: من نمی 
توانم درباره سایر تیم ها نظر بدهم، ولی ما یک 
باشگاه خصوصی هســتیم که حمیداوی آن را 
اداره می کند.مطمئن باشید اگر باشگاه چنین 
تصمیمی بگیرد، به عنوان اولین نفر قراردادم 

را کم می کنــم. به گزارش فــارس، محمد رضا 
خلعتبری افــزود: شــاید ســایر بازیکنــان این 
نظر را نداشته باشــند، ولی من وظیفه دارم به 
حمیداوی کــه در بخش خصوصــی در فوتبال 
هزینه می کند ،کمــک کنم. او بــه کمک من و 
امثال من نیاز دارد و این کار باید فرهنگ سازی 
شود. سالی هم که در ســپاهان بودم، مدیران 
باشگاه با من صحبت کردند و گفتند در صورت 

امکان قراردادم را کم کنم که آن ســال هم این 
کار را انجام دادم ؛ بنابراین اگر بحثی شود ،به 

عنوان اولین نفر قراردادم را کم می کنم.
وی همچنین درباره تکلیف بازی های لیگ برتر 
اظهار کرد: بیــن تیم های دوم تــا پنجم جدول 
فاصله ها یک یا دو امتیاز بیشــتر نیست و فقط 
پرسپولیس است که فاصله اش را با رقبا بیشتر 
کرده است . بنابراین ما هم دوست داریم تکلیف 
بازی های لیگ برتر مشخص شود. وی درباره 
این که آیــا مصدومیت وی بهتر شــده اســت یا 
خیر، خاطرنشان کرد: خوشبختانه مصدومیت 
من بهتر شده اســت، ولی دوســت دارم اول از 
همه این ویروس از کشور خارج شود تا مردم به 

زندگی عادی خود ادامه بدهند. 
وی با اشــاره به تمرینــات اینترنتــی بازیکنان 
شــهرخودرو، گفت: با برنامه ای که ســرمربی 
تیم در اختیار بازیکنان گذاشــته اســت، روند 
آماده ســازی ما هم مثل ســایر تیم هــا در منزل 
انجام می شود تا بدن بازیکنان از نظر آمادگی 

افت نکند.
مهاجــم شــهرخودرو در پاســخ بــه این ســوال 
که آیا برگزاری ادامه مســابقات ممکن اســت 
یا خیــر، گفت: بــا این شــرایطی کــه در جامعه 
می بینم، برگــزاری بازی ها به صلاح نیســت. 
خــود آقــای خلیلیــان سرپرســت فدراســیون 
پزشــکی ورزشــی، اعلام کرد امکان برگزاری 
تمرینات تیم ها تا ۱5 اردیبهشت وجود ندارد و 

با این وضعیت ،سلامت مردم از همه چیز مهم تر 
اســت.خلعتبری تصریــح کرد:ما هم دوســت 
داریم سرنوشــت مان مشــخص و بازی ها تمام 
شود، اما باید سلامت بازیکنان و اهالی فوتبال 
را هم در نظــر بگیریم. وی با اشــاره به تعطیلی 
مسابقات فوتبال افزود: مردم در شرایط سخت 
زندگی، دلشان به فوتبال خوش بود و هرچقدر 
هم زندگی برایشــان ســخت بود، سرشــان را 
با فوتبال گــرم می کردنــد تا ســختی ها کمتر 
اذیت شــان کند، ولی الان فوتبال هم نداریم و 

یک جورهایی همه افسرده  شده اند.
ملی پوش سابق فوتبال ایران درباره شایعاتی 
که دربــاره آینده لیگ شــکل گرفته اســت نیز 
گفت: فعــلًا  نمی تــوان کاری  کــرد ؛ باید صبر 
کرد و دید شــرایط چــه زمانی بهتر می شــود و 
فرصتی بــرای ادامه بازی ها وجــود دارد یا نه . 
فعلًا که شــرایطش وجود ندارد. این مسئله در 
کل دنیاســت و فقط مربــوط به ایران نیســت.
وی درباره این کــه اگر لیگ تعطیل شــود باید 
قهرمانش را مشــخص کرد یا نه، گفت: این هم 
بستگی به تصمیم مراجع بین المللی دارد و به 
نظرم فیفا و AFC بایــد برایش تصمیم بگیرند. 
مثلًا دیدید که لیگ بلژیک قهرمان را مشخص  
و لیگ را تمام شده اعلام کرد.  ولی فیفا تصمیم 
فدراسیون فوتبال این کشور را نپذیرفت و برای 
همین فکر می کنم نمی توان لیگ را نیمه کاره 

رها کرد و گفت فلان تیم قهرمان است.

دونده المپیکی کشورمان: 

حقوق المپیکی ام را 
دریافت کردم 

محمدرضا خلعتبری: 

حاضرم قراردادم را با شهرخودرو کم کنم 
شعرگرافی


